
ANO: 2019

De 2019-01-01 à 2019-12-31

NATUREZA ECONÓMICA DAS DESPESAS 01000-AN 02000-TC 03000-TCO  10000-TJ  20000-PR  21000-GPM  22000PGR

3-DESPESAS CORRENTES 52 317,56 13 208,28 5 193,90 28 873,68 13 370,46 34 137,20 14 348,57

31-DESPESAS COM O PESSOAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 396,55 8 833,32

311-Despesas com o Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 396,55 8 833,32

3111-Venc. Remun. Permanentes do Pessoal Civil do Quadro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 525,62 3 035,81

31111000-Pessoal Civil do Quadro (Salário Base) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 525,62 3 035,81

31112000-Pessoal Civil Aguardando Aposentação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3112-Venc. Remun. Permanentes do Pessoal Civil Fora do Quadro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31121000-Pessoal Civil Além Quadros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31123000-Pessoal Civil Em Regime de Tarefa ou Avença 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31129000-Pessoal Civil Em Outras Situações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3113-Subsídios e Gratificações do Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474,56 2 196,26

31131000-Décimo Terceiro Mês do Pessoal Civil (Subsídio de Natal) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31132000-Gratificações Permanentes do Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 748,52

31133000-Representação do Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474,56 1 447,74

3114-Remunerações Variáveis ou Eventuais do Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 396,37 3 601,24

31141000-Gratificações Eventuais do Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31143000-Horas Extraordinárias do Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 668,17 312,31

31149000-Outros Abonos em Numerário do Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 728,20 3 288,93

312-Despesas com o Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3121-Venc. Remun. Permanentes do Pessoal Militar (Salário Base) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31210000-Venc. Remun. Permanentes do Pessoal Militar (Salário Base) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3122-Subsídios e Gratificações do Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31221000-Décimo Terceiro Mês do Pessoal Militar (Subsídio de Natal) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31223000-Subsídios Permanentes do Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31224000-Representação do Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31225000-Pensões de Reserva do Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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31226000-Outros Abonos em Numerário do Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32-CONTRIBUIÇÕES DO EMPREGADOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342,41 511,37

321-Contribuições do Empregador para a Segurança Social (6%) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342,41 511,37

3210-Contribuições do Empregador para a Segurança Social (6%) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342,41 511,37

32100000-Contribuições do Empregador para a Segurança Social (6%) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342,41 511,37

33-DESPESAS COM BENS E SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 830,83 1 743,52

331-Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 682,40 451,62

3311-Bens de Consumo Não Duradouros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 632,57 439,74

33111000-Material de Consumo de Secretaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,52 115,67

33112000-Combustíveis e Lubrificantes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 585,40 324,07

33113000-Víveres, Géneros Alimentícios e Alojamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33114000-Material de Consumo Corr. Especializado (Específ. cada Sector) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33115000-Matérias-Primas e Subsidiárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33116000-Material de Transportes e Peças 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33119000-Outros Bens de Consumo Não Duradouros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,66 0,00

3312-Bens Duradouros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,83 11,88

33121000-Bens Duradouros de Especialidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33129000-Outros Bens Duradouros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,83 11,88

332-Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 148,43 1 291,91

3321-Serviços de Terceiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 322,02 944,25

33211000-Serviços de Água e Energia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 067,20 425,91

33212000-Serviços de Comunicação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 242,46 441,44

33213000-Serviços de Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33214000-Serviços de Ensino e Formação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,36 76,90

33216000-Serviços de Vigilância 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33217000-Serviços de Auditoria e Consultoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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3322-Outros Serviços de Terceiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 699,14 47,49

33221000-Seguros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33222000-Serviços de Manutenção e Conservação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360,09 10,10

33223000-Serviços de Informática 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,37

33224000-Serviços Bancários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33225000-Representação de serviço 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 339,05 19,02

3323-Locação de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33231000-Locação de Bens Imóveis (Edifícios) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33232000-Locação de Bens Móveis (Equip., Inclusive os de Informática) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3324-Encargos com Viagens (Deslocação) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 407,17 300,16

33241000-Bilhetes de Passagens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 060,54 111,61

33242000-Subsídios de Deslocação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 346,63 188,56

3329-Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720,09 0,00

33290000-Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720,09 0,00

34-JUROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

342-Juros da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3420-Juros da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34200000-Juros da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35-SUBSÍDIOS E TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 52 317,56 13 208,28 5 193,90 28 873,68 13 370,46 14 359,24 3 255,66

352-Transferências Correntes 52 317,56 13 208,28 5 193,90 28 873,68 13 066,91 2 193,78 0,00

3521-Transferências Correntes para Outros Níveis de Governo 52 317,56 13 208,28 5 193,90 28 873,68 13 066,91 2 193,78 0,00

35211100-Transf. p/ Cob. de despesas com Pessoal de Serviços Autónomos 0,00 13 208,28 5 193,90 0,00 7 742,51 0,00 0,00

35211200-Transf. p/ Cob. de Outros Custos Operacionais de Serviços Autónomos52 317,56 0,00 0,00 28 873,68 5 324,41 0,00 0,00

35212100-Transf. p/ Cob. de Despesas com Pessoal de Institutos Públicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35212200-Transf. p/ Cob. de Outros Custos Operacionais de Institutos Públicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 193,78 0,00

35214200-Transf. p/ Cobertura de Outros Despesas Operacionais da RAP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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35215100-Transf. p/ Cob. de Despesas com Pessoal das Câmaras Distritais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35215200-Transf. p/ Cob. de Outros Desp. Oper. das Câmaras Distritais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35219000-Transferências Correntes para Outros Organismos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3522-Transferências para Instituições Sem Fins Lucrativos (Particulares) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35220000-Transf. p/ Instituições Sem Fins Lucrativos (Particulares) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3523-Transferências Correntes para Famílias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35231000-Pensão de Reforma e Antigos Combatentes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35233000-Bolsas de Estudos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35239000-Outras Transferências Correntes para Famílias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3526-Transferências Correntes para o Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35261000-Transf. Corr. para Governos e Organizações Internacionais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

353-Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 303,55 12 165,46 3 255,66

3532-Despesas de Caráter Reservado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124,30 176,40

35320000-Despesas de Caráter Reservado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124,30 176,40

3533-Subsídios às Autoridades Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 747,89 3 046,31

35331000-Subsídio Habitacional (Renda de Casas) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 516,00 2 476,00

35332000-Subsídio de Água e Energia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135,39 248,00

35333000-Subsídio de Comunicação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,50 322,31

3539-Outras Despesas Correntes Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 303,55 11 293,27 32,95

35390000-Outras Despesas Correntes Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 303,55 11 293,27 32,95

36-DESPESAS CORR. EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208,17 4,70

360-DESPESAS CORR. EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208,17 4,70

3600-DESPESAS CORR. EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208,17 4,70

36000000-DESPESAS CORR. EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208,17 4,70

4-DESPESAS DE CAPITAL 106,76 0,00 1 200,00 0,00 0,00 3 342,97 910,13

41-INVESTIMENTOS 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 3 342,97 910,13
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411-Aquisição de Bens de Capital Fixo 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 3 342,97 910,13

4111-Aquisições e Construções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41111000-Estudo de Viabilidade e Assistência Técnica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41112000-Aquisição e Construção de Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4112-Obras de Reabilitação e Instalações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425,00 910,13

41120000-Obras de Reabilitação e Instalações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425,00 910,13

4113-Meios e Equipamentos de Transportes 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41130000-Meios e Equipamentos de Transportes 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4114-Máquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 917,97 0,00

41140000-Máquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 917,97 0,00

4119-Outros Bens de Capital Fixo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41190000-Outros Bens de Capital Fixo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42-TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 106,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421-Transferências de Capital Internas 106,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4211-Transferências de Capital para as Câmaras Distritais 106,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42111000-Transferências de Capital para Serviços Autônomos 106,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42114000-Transferências de Capital para Região Autónoma do Príncipe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42115000-Transferências de Capital para as Câmaras Distritais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4219-Outras Transferências de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42190000-Outras Transferências de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43-DESPESAS DE CAPITAL FINANCEIRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

432-Amortização de Passivos Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4321-Amortização da Dívida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43212100-Amortização da Dívida Externa a Governos e Organizações Internacionais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44-DESP. CAPITAL DE EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

440-DESP. CAPITAL DE EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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4400-DESP. CAPITAL DE EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44000000-DESP. CAPITAL DE EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31111000-Pessoal Civil do Quadro (Salário Base) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 525,62 3 035,81

31112000-Pessoal Civil Aguardando Aposentação Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31121000-Pessoal Civil Além Quadros Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31123000-Pessoal Civil Em Regime de Tarefa ou Avença Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31129000-Pessoal Civil Em Outras Situações Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31131000-Décimo Terceiro Mês do Pessoal Civil (Subsídio de Natal) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31132000-Gratificações Permanentes do Pessoal Civil Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 748,52

31133000-Representação do Pessoal Civil Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474,56 1 447,74

31141000-Gratificações Eventuais do Pessoal Civil Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31143000-Horas Extraordinárias do Pessoal Civil Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 668,17 312,31

31149000-Outros Abonos em Numerário do Pessoal Civil Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 728,20 3 288,93

31210000-Venc. Remun. Permanentes do Pessoal Militar (Salário Base) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31221000-Décimo Terceiro Mês do Pessoal Militar (Subsídio de Natal) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31223000-Subsídios Permanentes do Pessoal Militar Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31224000-Representação do Pessoal Militar Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31225000-Pensões de Reserva do Pessoal Militar Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31226000-Outros Abonos em Numerário do Pessoal Militar Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32100000-Contribuições do Empregador para a Segurança Social (6%) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342,41 511,37

33111000-Material de Consumo de Secretaria Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,52 115,67

33112000-Combustíveis e Lubrificantes Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 585,40 324,07

33113000-Víveres, Géneros Alimentícios e Alojamento Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33114000-Material de Consumo Corr. Especializado (Específ. cada Sector) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33115000-Matérias-Primas e Subsidiárias Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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33116000-Material de Transportes e Peças Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33119000-Outros Bens de Consumo Não Duradouros Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,66 0,00

33121000-Bens Duradouros de Especialidade Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33129000-Outros Bens Duradouros Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,83 11,88

33211000-Serviços de Água e Energia Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 067,20 425,91

33212000-Serviços de Comunicação Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 242,46 441,44

33213000-Serviços de Saúde Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33214000-Serviços de Ensino e Formação Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,36 76,90

33216000-Serviços de Vigilância Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33217000-Serviços de Auditoria e Consultoria Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33221000-Seguros Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33222000-Serviços de Manutenção e Conservação Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360,09 10,10

33223000-Serviços de Informática Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,37

33224000-Serviços Bancários Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33225000-Representação de serviço Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 339,05 19,02

33231000-Locação de Bens Imóveis (Edifícios) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33232000-Locação de Bens Móveis (Equip., Inclusive os de Informática) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33241000-Bilhetes de Passagens Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 060,54 111,61

33242000-Subsídios de Deslocação Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 346,63 188,56

33290000-Outros Serviços Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720,09 0,00

34200000-Juros da Dívida Externa Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35211100-Transf. p/ Cob. de despesas com Pessoal de Serviços Autónomos Soma 0,00 13 208,28 5 193,90 0,00 7 742,51 0,00 0,00

35211200-Transf. p/ Cob. de Outros Custos Operacionais de Serviços Autónomos Soma52 317,56 0,00 0,00 28 873,68 5 324,41 0,00 0,00

35212100-Transf. p/ Cob. de Despesas com Pessoal de Institutos Públicos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35212200-Transf. p/ Cob. de Outros Custos Operacionais de Institutos Públicos Soma0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 193,78 0,00

35214200-Transf. p/ Cobertura de Outros Despesas Operacionais da RAP Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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35215100-Transf. p/ Cob. de Despesas com Pessoal das Câmaras Distritais Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35215200-Transf. p/ Cob. de Outros Desp. Oper. das Câmaras Distritais Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35219000-Transferências Correntes para Outros Organismos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35220000-Transf. p/ Instituições Sem Fins Lucrativos (Particulares) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35231000-Pensão de Reforma e Antigos Combatentes Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35233000-Bolsas de Estudos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35239000-Outras Transferências Correntes para Famílias Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35261000-Transf. Corr. para Governos e Organizações Internacionais Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35320000-Despesas de Caráter Reservado Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124,30 176,40

35331000-Subsídio Habitacional (Renda de Casas) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 516,00 2 476,00

35332000-Subsídio de Água e Energia Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135,39 248,00

35333000-Subsídio de Comunicação Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,50 322,31

35390000-Outras Despesas Correntes Diversas Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 303,55 11 293,27 32,95

36000000-DESPESAS CORR. EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208,17 4,70

41111000-Estudo de Viabilidade e Assistência Técnica Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41112000-Aquisição e Construção de Imóveis Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41120000-Obras de Reabilitação e Instalações Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425,00 910,13

41130000-Meios e Equipamentos de Transportes Soma 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41140000-Máquinas e Equipamentos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 917,97 0,00

41190000-Outros Bens de Capital Fixo Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42111000-Transferências de Capital para Serviços Autônomos Soma 106,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42114000-Transferências de Capital para Região Autónoma do Príncipe Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42115000-Transferências de Capital para as Câmaras Distritais Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42190000-Outras Transferências de Capital Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43212100-Amortização da Dívida Externa a Governos e Organizações Internacionais Soma0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44000000-DESP. CAPITAL DE EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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(Milhares de Dobras) TOTAL GERAL 52 424,33 13 208,28 6 393,90 28 873,68 13 370,46 37 480,17 15 258,70
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ANO: 2019

De 2019-01-01 à 2019-12-31

NATUREZA ECONÓMICA DAS DESPESAS  23000-MDM 24000-MNECC 25000-MJDH  26000-MEAS  27000-MFAP  28000-MCIT

3-DESPESAS CORRENTES 261 832,45 53 302,83 103 025,28 15 059,82 115 404,60 16 577,86

31-DESPESAS COM O PESSOAL 187 596,18 35 360,52 24 371,66 4 644,12 52 655,00 4 977,27

311-Despesas com o Pessoal Civil 1 131,83 35 360,52 6 590,73 4 644,12 52 655,00 4 977,27

3111-Venc. Remun. Permanentes do Pessoal Civil do Quadro 198,39 29 808,98 3 731,83 3 249,09 12 906,89 2 842,81

31111000-Pessoal Civil do Quadro (Salário Base) 198,39 29 808,98 3 731,83 3 249,09 12 906,89 2 842,81

31112000-Pessoal Civil Aguardando Aposentação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3112-Venc. Remun. Permanentes do Pessoal Civil Fora do Quadro 0,00 31,50 0,00 0,00 26,61 0,00

31121000-Pessoal Civil Além Quadros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31123000-Pessoal Civil Em Regime de Tarefa ou Avença 0,00 31,50 0,00 0,00 26,61 0,00

31129000-Pessoal Civil Em Outras Situações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3113-Subsídios e Gratificações do Pessoal Civil 69,75 3 683,44 220,42 108,02 15 036,87 182,07

31131000-Décimo Terceiro Mês do Pessoal Civil (Subsídio de Natal) 0,00 0,00 0,00 0,00 7,98 0,00

31132000-Gratificações Permanentes do Pessoal Civil 0,00 784,88 0,00 0,00 14 914,74 0,00

31133000-Representação do Pessoal Civil 69,75 2 898,56 220,42 108,02 114,15 182,07

3114-Remunerações Variáveis ou Eventuais do Pessoal Civil 863,70 1 836,60 2 638,48 1 287,00 24 684,63 1 952,40

31141000-Gratificações Eventuais do Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31143000-Horas Extraordinárias do Pessoal Civil 716,42 829,99 2 223,56 900,88 23 956,40 1 468,95

31149000-Outros Abonos em Numerário do Pessoal Civil 147,28 1 006,61 414,93 386,12 728,23 483,44

312-Despesas com o Pessoal Militar 186 464,35 0,00 17 780,93 0,00 0,00 0,00

3121-Venc. Remun. Permanentes do Pessoal Militar (Salário Base) 97 146,41 0,00 9 728,39 0,00 0,00 0,00

31210000-Venc. Remun. Permanentes do Pessoal Militar (Salário Base) 97 146,41 0,00 9 728,39 0,00 0,00 0,00

3122-Subsídios e Gratificações do Pessoal Militar 89 317,94 0,00 8 052,54 0,00 0,00 0,00

31221000-Décimo Terceiro Mês do Pessoal Militar (Subsídio de Natal) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31223000-Subsídios Permanentes do Pessoal Militar 35 849,78 0,00 2 631,72 0,00 0,00 0,00

31224000-Representação do Pessoal Militar 10,11 0,00 1 164,90 0,00 0,00 0,00

31225000-Pensões de Reserva do Pessoal Militar 22 116,17 0,00 1 043,47 0,00 0,00 0,00

REPÚBLICA DEMOCRÁTICA                          DE SÃO TOMÉ E PRÍNCIPE

MINISTÉRIO DO PLANEAMENTO, FINANÇAS E ECONOMIA AZUL

Em Milhares de Dobras

DIRECÇÃO DE CONTABILIDADE PÚBLICA

ANEXO IX - EXECUÇÃO DE DESPESAS POR ÓRGÃO E CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA (Global)
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31226000-Outros Abonos em Numerário do Pessoal Militar 31 341,87 0,00 3 212,46 0,00 0,00 0,00

32-CONTRIBUIÇÕES DO EMPREGADOR 9 255,52 1 863,21 1 266,06 224,40 1 719,76 211,85

321-Contribuições do Empregador para a Segurança Social (6%) 9 255,52 1 863,21 1 266,06 224,40 1 719,76 211,85

3210-Contribuições do Empregador para a Segurança Social (6%) 9 255,52 1 863,21 1 266,06 224,40 1 719,76 211,85

32100000-Contribuições do Empregador para a Segurança Social (6%) 9 255,52 1 863,21 1 266,06 224,40 1 719,76 211,85

33-DESPESAS COM BENS E SERVIÇOS 41 855,63 14 147,54 8 269,43 4 222,73 18 276,19 1 501,12

331-Bens 21 618,66 1 167,70 4 603,84 447,18 1 567,28 379,31

3311-Bens de Consumo Não Duradouros 21 618,66 1 078,35 4 603,84 365,93 1 433,88 366,81

33111000-Material de Consumo de Secretaria 25,57 188,97 0,00 3,46 366,94 14,32

33112000-Combustíveis e Lubrificantes 6 607,66 813,29 1 047,19 361,37 1 016,17 343,43

33113000-Víveres, Géneros Alimentícios e Alojamento 14 896,45 0,00 3 556,65 0,00 0,00 0,00

33114000-Material de Consumo Corr. Especializado (Específ. cada Sector) 0,00 0,00 0,00 0,00 16,15 0,00

33115000-Matérias-Primas e Subsidiárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33116000-Material de Transportes e Peças 80,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33119000-Outros Bens de Consumo Não Duradouros 8,89 76,10 0,00 1,10 34,62 9,07

3312-Bens Duradouros 0,00 89,35 0,00 81,25 133,41 12,50

33121000-Bens Duradouros de Especialidade 0,00 55,45 0,00 0,00 13,75 0,00

33129000-Outros Bens Duradouros 0,00 33,90 0,00 81,25 119,66 12,50

332-Serviços 20 236,96 12 979,83 3 665,59 3 775,55 16 708,90 1 121,81

3321-Serviços de Terceiros 18 840,33 3 020,09 3 457,86 3 019,80 14 949,12 943,98

33211000-Serviços de Água e Energia 12 375,80 1 775,90 2 092,40 1 112,37 11 070,89 539,22

33212000-Serviços de Comunicação 5 172,27 942,43 1 250,46 1 804,63 2 983,33 301,13

33213000-Serviços de Saúde 252,24 301,76 0,00 0,00 0,00 0,00

33214000-Serviços de Ensino e Formação 700,26 0,00 115,00 102,80 894,90 103,62

33216000-Serviços de Vigilância 339,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33217000-Serviços de Auditoria e Consultoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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3322-Outros Serviços de Terceiros 105,07 2 009,50 29,46 80,21 778,32 20,00

33221000-Seguros 0,00 848,50 0,00 0,00 0,00 0,00

33222000-Serviços de Manutenção e Conservação 6,66 320,90 0,00 72,79 452,19 10,55

33223000-Serviços de Informática 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33224000-Serviços Bancários 0,00 464,47 0,00 0,00 0,00 0,00

33225000-Representação de serviço 98,41 375,63 29,46 7,42 326,13 9,45

3323-Locação de Bens 0,00 4 893,52 0,00 0,00 0,00 0,00

33231000-Locação de Bens Imóveis (Edifícios) 0,00 4 893,52 0,00 0,00 0,00 0,00

33232000-Locação de Bens Móveis (Equip., Inclusive os de Informática) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3324-Encargos com Viagens (Deslocação) 1 291,57 3 056,74 178,27 675,54 981,46 157,83

33241000-Bilhetes de Passagens 484,32 1 037,27 27,80 248,91 313,34 5,53

33242000-Subsídios de Deslocação 807,25 2 019,46 150,47 426,63 668,12 152,31

3329-Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33290000-Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34-JUROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

342-Juros da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3420-Juros da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34200000-Juros da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35-SUBSÍDIOS E TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 23 125,12 1 931,56 69 020,62 5 968,58 40 020,69 9 887,62

352-Transferências Correntes 0,00 0,00 0,00 4 928,83 8 623,99 0,00

3521-Transferências Correntes para Outros Níveis de Governo 0,00 0,00 0,00 0,00 8 623,99 0,00

35211100-Transf. p/ Cob. de despesas com Pessoal de Serviços Autónomos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35211200-Transf. p/ Cob. de Outros Custos Operacionais de Serviços Autónomos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35212100-Transf. p/ Cob. de Despesas com Pessoal de Institutos Públicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35212200-Transf. p/ Cob. de Outros Custos Operacionais de Institutos Públicos 0,00 0,00 0,00 0,00 5 345,58 0,00

35214200-Transf. p/ Cobertura de Outros Despesas Operacionais da RAP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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35215100-Transf. p/ Cob. de Despesas com Pessoal das Câmaras Distritais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35215200-Transf. p/ Cob. de Outros Desp. Oper. das Câmaras Distritais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35219000-Transferências Correntes para Outros Organismos 0,00 0,00 0,00 0,00 3 278,41 0,00

3522-Transferências para Instituições Sem Fins Lucrativos (Particulares) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35220000-Transf. p/ Instituições Sem Fins Lucrativos (Particulares) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3523-Transferências Correntes para Famílias 0,00 0,00 0,00 4 928,83 0,00 0,00

35231000-Pensão de Reforma e Antigos Combatentes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35233000-Bolsas de Estudos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35239000-Outras Transferências Correntes para Famílias 0,00 0,00 0,00 4 928,83 0,00 0,00

3526-Transferências Correntes para o Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35261000-Transf. Corr. para Governos e Organizações Internacionais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

353-Outras Despesas Correntes 23 125,12 1 931,56 69 020,62 1 039,74 31 396,71 9 887,62

3532-Despesas de Caráter Reservado 37,20 37,20 43,40 50,40 46,54 50,40

35320000-Despesas de Caráter Reservado 37,20 37,20 43,40 50,40 46,54 50,40

3533-Subsídios às Autoridades Públicas 933,49 229,46 269,41 191,12 285,17 270,40

35331000-Subsídio Habitacional (Renda de Casas) 834,80 119,71 135,05 134,00 177,36 171,50

35332000-Subsídio de Água e Energia 48,50 60,55 59,70 24,95 46,04 37,80

35333000-Subsídio de Comunicação 50,19 49,20 74,66 32,17 61,78 61,10

3539-Outras Despesas Correntes Diversas 22 154,43 1 664,90 68 707,81 798,22 31 064,99 9 566,81

35390000-Outras Despesas Correntes Diversas 22 154,43 1 664,90 68 707,81 798,22 31 064,99 9 566,81

36-DESPESAS CORR. EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 97,51 0,00 2 732,96 0,00

360-DESPESAS CORR. EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 97,51 0,00 2 732,96 0,00

3600-DESPESAS CORR. EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 97,51 0,00 2 732,96 0,00

36000000-DESPESAS CORR. EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 97,51 0,00 2 732,96 0,00

4-DESPESAS DE CAPITAL 4 186,55 975,01 837,27 2 618,50 27 657,92 0,00

41-INVESTIMENTOS 4 186,55 0,00 837,27 2 618,50 27 657,92 0,00
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411-Aquisição de Bens de Capital Fixo 4 186,55 0,00 837,27 2 618,50 27 657,92 0,00

4111-Aquisições e Construções 1 293,90 0,00 241,64 0,00 27 641,92 0,00

41111000-Estudo de Viabilidade e Assistência Técnica 0,00 0,00 241,64 0,00 26 634,10 0,00

41112000-Aquisição e Construção de Imóveis 1 293,90 0,00 0,00 0,00 1 007,83 0,00

4112-Obras de Reabilitação e Instalações 2 892,65 0,00 595,64 2 618,50 16,00 0,00

41120000-Obras de Reabilitação e Instalações 2 892,65 0,00 595,64 2 618,50 16,00 0,00

4113-Meios e Equipamentos de Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41130000-Meios e Equipamentos de Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4114-Máquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41140000-Máquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4119-Outros Bens de Capital Fixo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41190000-Outros Bens de Capital Fixo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42-TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 975,01 0,00 0,00 0,00 0,00

421-Transferências de Capital Internas 0,00 975,01 0,00 0,00 0,00 0,00

4211-Transferências de Capital para as Câmaras Distritais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42111000-Transferências de Capital para Serviços Autônomos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42114000-Transferências de Capital para Região Autónoma do Príncipe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42115000-Transferências de Capital para as Câmaras Distritais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4219-Outras Transferências de Capital 0,00 975,01 0,00 0,00 0,00 0,00

42190000-Outras Transferências de Capital 0,00 975,01 0,00 0,00 0,00 0,00

43-DESPESAS DE CAPITAL FINANCEIRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

432-Amortização de Passivos Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4321-Amortização da Dívida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43212100-Amortização da Dívida Externa a Governos e Organizações Internacionais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44-DESP. CAPITAL DE EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

440-DESP. CAPITAL DE EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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4400-DESP. CAPITAL DE EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44000000-DESP. CAPITAL DE EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31111000-Pessoal Civil do Quadro (Salário Base) Soma 198,39 29 808,98 3 731,83 3 249,09 12 906,89 2 842,81

31112000-Pessoal Civil Aguardando Aposentação Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31121000-Pessoal Civil Além Quadros Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31123000-Pessoal Civil Em Regime de Tarefa ou Avença Soma 0,00 31,50 0,00 0,00 26,61 0,00

31129000-Pessoal Civil Em Outras Situações Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31131000-Décimo Terceiro Mês do Pessoal Civil (Subsídio de Natal) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 7,98 0,00

31132000-Gratificações Permanentes do Pessoal Civil Soma 0,00 784,88 0,00 0,00 14 914,74 0,00

31133000-Representação do Pessoal Civil Soma 69,75 2 898,56 220,42 108,02 114,15 182,07

31141000-Gratificações Eventuais do Pessoal Civil Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31143000-Horas Extraordinárias do Pessoal Civil Soma 716,42 829,99 2 223,56 900,88 23 956,40 1 468,95

31149000-Outros Abonos em Numerário do Pessoal Civil Soma 147,28 1 006,61 414,93 386,12 728,23 483,44

31210000-Venc. Remun. Permanentes do Pessoal Militar (Salário Base) Soma 97 146,41 0,00 9 728,39 0,00 0,00 0,00

31221000-Décimo Terceiro Mês do Pessoal Militar (Subsídio de Natal) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31223000-Subsídios Permanentes do Pessoal Militar Soma 35 849,78 0,00 2 631,72 0,00 0,00 0,00

31224000-Representação do Pessoal Militar Soma 10,11 0,00 1 164,90 0,00 0,00 0,00

31225000-Pensões de Reserva do Pessoal Militar Soma 22 116,17 0,00 1 043,47 0,00 0,00 0,00

31226000-Outros Abonos em Numerário do Pessoal Militar Soma 31 341,87 0,00 3 212,46 0,00 0,00 0,00

32100000-Contribuições do Empregador para a Segurança Social (6%) Soma 9 255,52 1 863,21 1 266,06 224,40 1 719,76 211,85

33111000-Material de Consumo de Secretaria Soma 25,57 188,97 0,00 3,46 366,94 14,32

33112000-Combustíveis e Lubrificantes Soma 6 607,66 813,29 1 047,19 361,37 1 016,17 343,43

33113000-Víveres, Géneros Alimentícios e Alojamento Soma 14 896,45 0,00 3 556,65 0,00 0,00 0,00

33114000-Material de Consumo Corr. Especializado (Específ. cada Sector) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 16,15 0,00

33115000-Matérias-Primas e Subsidiárias Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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33116000-Material de Transportes e Peças Soma 80,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33119000-Outros Bens de Consumo Não Duradouros Soma 8,89 76,10 0,00 1,10 34,62 9,07

33121000-Bens Duradouros de Especialidade Soma 0,00 55,45 0,00 0,00 13,75 0,00

33129000-Outros Bens Duradouros Soma 0,00 33,90 0,00 81,25 119,66 12,50

33211000-Serviços de Água e Energia Soma 12 375,80 1 775,90 2 092,40 1 112,37 11 070,89 539,22

33212000-Serviços de Comunicação Soma 5 172,27 942,43 1 250,46 1 804,63 2 983,33 301,13

33213000-Serviços de Saúde Soma 252,24 301,76 0,00 0,00 0,00 0,00

33214000-Serviços de Ensino e Formação Soma 700,26 0,00 115,00 102,80 894,90 103,62

33216000-Serviços de Vigilância Soma 339,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33217000-Serviços de Auditoria e Consultoria Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33221000-Seguros Soma 0,00 848,50 0,00 0,00 0,00 0,00

33222000-Serviços de Manutenção e Conservação Soma 6,66 320,90 0,00 72,79 452,19 10,55

33223000-Serviços de Informática Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33224000-Serviços Bancários Soma 0,00 464,47 0,00 0,00 0,00 0,00

33225000-Representação de serviço Soma 98,41 375,63 29,46 7,42 326,13 9,45

33231000-Locação de Bens Imóveis (Edifícios) Soma 0,00 4 893,52 0,00 0,00 0,00 0,00

33232000-Locação de Bens Móveis (Equip., Inclusive os de Informática) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33241000-Bilhetes de Passagens Soma 484,32 1 037,27 27,80 248,91 313,34 5,53

33242000-Subsídios de Deslocação Soma 807,25 2 019,46 150,47 426,63 668,12 152,31

33290000-Outros Serviços Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34200000-Juros da Dívida Externa Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35211100-Transf. p/ Cob. de despesas com Pessoal de Serviços Autónomos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35211200-Transf. p/ Cob. de Outros Custos Operacionais de Serviços Autónomos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35212100-Transf. p/ Cob. de Despesas com Pessoal de Institutos Públicos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35212200-Transf. p/ Cob. de Outros Custos Operacionais de Institutos Públicos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 5 345,58 0,00

35214200-Transf. p/ Cobertura de Outros Despesas Operacionais da RAP Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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35215100-Transf. p/ Cob. de Despesas com Pessoal das Câmaras Distritais Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35215200-Transf. p/ Cob. de Outros Desp. Oper. das Câmaras Distritais Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35219000-Transferências Correntes para Outros Organismos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 3 278,41 0,00

35220000-Transf. p/ Instituições Sem Fins Lucrativos (Particulares) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35231000-Pensão de Reforma e Antigos Combatentes Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35233000-Bolsas de Estudos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35239000-Outras Transferências Correntes para Famílias Soma 0,00 0,00 0,00 4 928,83 0,00 0,00

35261000-Transf. Corr. para Governos e Organizações Internacionais Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35320000-Despesas de Caráter Reservado Soma 37,20 37,20 43,40 50,40 46,54 50,40

35331000-Subsídio Habitacional (Renda de Casas) Soma 834,80 119,71 135,05 134,00 177,36 171,50

35332000-Subsídio de Água e Energia Soma 48,50 60,55 59,70 24,95 46,04 37,80

35333000-Subsídio de Comunicação Soma 50,19 49,20 74,66 32,17 61,78 61,10

35390000-Outras Despesas Correntes Diversas Soma 22 154,43 1 664,90 68 707,81 798,22 31 064,99 9 566,81

36000000-DESPESAS CORR. EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) Soma 0,00 0,00 97,51 0,00 2 732,96 0,00

41111000-Estudo de Viabilidade e Assistência Técnica Soma 0,00 0,00 241,64 0,00 26 634,10 0,00

41112000-Aquisição e Construção de Imóveis Soma 1 293,90 0,00 0,00 0,00 1 007,83 0,00

41120000-Obras de Reabilitação e Instalações Soma 2 892,65 0,00 595,64 2 618,50 16,00 0,00

41130000-Meios e Equipamentos de Transportes Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41140000-Máquinas e Equipamentos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41190000-Outros Bens de Capital Fixo Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42111000-Transferências de Capital para Serviços Autônomos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42114000-Transferências de Capital para Região Autónoma do Príncipe Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42115000-Transferências de Capital para as Câmaras Distritais Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42190000-Outras Transferências de Capital Soma 0,00 975,01 0,00 0,00 0,00 0,00

43212100-Amortização da Dívida Externa a Governos e Organizações Internacionais Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44000000-DESP. CAPITAL DE EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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(Milhares de Dobras) TOTAL GERAL 266 019,00 54 277,83 103 862,55 17 678,32 143 062,52 16 577,86
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3-DESPESAS CORRENTES 373 816,26 51 942,46 262 426,23 7 406,36 30 468,46 46 027,12 12 127,92

31-DESPESAS COM O PESSOAL 288 084,58 7 795,92 182 272,62 3 213,30 9 999,54 0,00 0,00

311-Despesas com o Pessoal Civil 288 084,58 7 795,92 182 272,62 3 213,30 9 999,54 0,00 0,00

3111-Venc. Remun. Permanentes do Pessoal Civil do Quadro 117 086,17 5 854,05 53 207,45 1 937,42 7 671,94 0,00 0,00

31111000-Pessoal Civil do Quadro (Salário Base) 114 702,09 5 854,05 53 207,45 1 937,42 7 671,94 0,00 0,00

31112000-Pessoal Civil Aguardando Aposentação 2 384,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3112-Venc. Remun. Permanentes do Pessoal Civil Fora do Quadro 144,63 0,00 0,00 2,88 0,00 0,00 0,00

31121000-Pessoal Civil Além Quadros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31123000-Pessoal Civil Em Regime de Tarefa ou Avença 144,63 0,00 0,00 2,88 0,00 0,00 0,00

31129000-Pessoal Civil Em Outras Situações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3113-Subsídios e Gratificações do Pessoal Civil 40 711,51 508,34 15 264,67 142,85 230,60 0,00 0,00

31131000-Décimo Terceiro Mês do Pessoal Civil (Subsídio de Natal) 0,00 0,00 49,23 0,32 0,00 0,00 0,00

31132000-Gratificações Permanentes do Pessoal Civil 40 630,36 313,13 15 081,42 27,91 66,03 0,00 0,00

31133000-Representação do Pessoal Civil 81,15 195,21 134,02 114,63 164,57 0,00 0,00

3114-Remunerações Variáveis ou Eventuais do Pessoal Civil 130 142,27 1 433,53 113 800,50 1 130,15 2 097,00 0,00 0,00

31141000-Gratificações Eventuais do Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31143000-Horas Extraordinárias do Pessoal Civil 129 714,48 1 008,95 113 582,55 873,87 1 070,13 0,00 0,00

31149000-Outros Abonos em Numerário do Pessoal Civil 427,79 424,57 217,95 256,28 1 026,88 0,00 0,00

312-Despesas com o Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3121-Venc. Remun. Permanentes do Pessoal Militar (Salário Base) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31210000-Venc. Remun. Permanentes do Pessoal Militar (Salário Base) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3122-Subsídios e Gratificações do Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31221000-Décimo Terceiro Mês do Pessoal Militar (Subsídio de Natal) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31223000-Subsídios Permanentes do Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31224000-Representação do Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31225000-Pensões de Reserva do Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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31226000-Outros Abonos em Numerário do Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32-CONTRIBUIÇÕES DO EMPREGADOR 9 064,15 406,68 3 979,15 140,24 535,23 0,00 0,00

321-Contribuições do Empregador para a Segurança Social (6%) 9 064,15 406,68 3 979,15 140,24 535,23 0,00 0,00

3210-Contribuições do Empregador para a Segurança Social (6%) 9 064,15 406,68 3 979,15 140,24 535,23 0,00 0,00

32100000-Contribuições do Empregador para a Segurança Social (6%) 9 064,15 406,68 3 979,15 140,24 535,23 0,00 0,00

33-DESPESAS COM BENS E SERVIÇOS 20 764,04 5 433,95 31 652,24 1 644,11 5 373,76 0,00 0,00

331-Bens 3 064,46 939,58 15 648,17 439,52 1 200,22 0,00 0,00

3311-Bens de Consumo Não Duradouros 3 031,62 921,72 15 617,95 424,47 1 196,87 0,00 0,00

33111000-Material de Consumo de Secretaria 60,96 46,59 283,29 5,85 10,21 0,00 0,00

33112000-Combustíveis e Lubrificantes 813,44 853,93 1 471,91 418,62 1 182,71 0,00 0,00

33113000-Víveres, Géneros Alimentícios e Alojamento 0,00 0,00 13 623,08 0,00 0,00 0,00 0,00

33114000-Material de Consumo Corr. Especializado (Específ. cada Sector) 2 157,22 0,37 35,80 0,00 0,00 0,00 0,00

33115000-Matérias-Primas e Subsidiárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33116000-Material de Transportes e Peças 0,00 0,00 52,16 0,00 0,00 0,00 0,00

33119000-Outros Bens de Consumo Não Duradouros 0,00 20,82 151,72 0,00 3,96 0,00 0,00

3312-Bens Duradouros 32,84 17,86 30,22 15,05 3,35 0,00 0,00

33121000-Bens Duradouros de Especialidade 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33129000-Outros Bens Duradouros 32,84 12,86 30,22 15,05 3,35 0,00 0,00

332-Serviços 17 699,59 4 494,37 16 004,07 1 204,59 4 173,54 0,00 0,00

3321-Serviços de Terceiros 12 929,44 4 239,65 14 978,28 845,04 3 721,02 0,00 0,00

33211000-Serviços de Água e Energia 10 759,46 2 779,68 12 463,02 0,00 2 862,93 0,00 0,00

33212000-Serviços de Comunicação 1 690,48 1 363,87 2 456,90 758,26 807,48 0,00 0,00

33213000-Serviços de Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33214000-Serviços de Ensino e Formação 479,50 96,09 29,84 86,77 50,62 0,00 0,00

33216000-Serviços de Vigilância 0,00 0,00 28,51 0,00 0,00 0,00 0,00

33217000-Serviços de Auditoria e Consultoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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3322-Outros Serviços de Terceiros 4 639,67 44,44 228,44 7,45 70,45 0,00 0,00

33221000-Seguros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33222000-Serviços de Manutenção e Conservação 4 639,67 32,40 211,78 2,35 62,95 0,00 0,00

33223000-Serviços de Informática 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33224000-Serviços Bancários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33225000-Representação de serviço 0,00 12,04 16,66 5,10 7,50 0,00 0,00

3323-Locação de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33231000-Locação de Bens Imóveis (Edifícios) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33232000-Locação de Bens Móveis (Equip., Inclusive os de Informática) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3324-Encargos com Viagens (Deslocação) 130,47 210,29 797,35 352,11 382,07 0,00 0,00

33241000-Bilhetes de Passagens 5,39 47,02 236,14 138,18 42,70 0,00 0,00

33242000-Subsídios de Deslocação 125,08 163,27 561,21 213,93 339,37 0,00 0,00

3329-Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33290000-Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34-JUROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

342-Juros da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3420-Juros da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34200000-Juros da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35-SUBSÍDIOS E TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 55 903,48 38 305,91 44 522,21 2 408,71 14 559,92 46 027,12 12 127,92

352-Transferências Correntes 40 852,16 9 893,11 0,00 0,00 0,00 46 027,12 12 127,92

3521-Transferências Correntes para Outros Níveis de Governo 34 854,73 9 893,11 0,00 0,00 0,00 46 027,12 12 127,92

35211100-Transf. p/ Cob. de despesas com Pessoal de Serviços Autónomos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35211200-Transf. p/ Cob. de Outros Custos Operacionais de Serviços Autónomos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35212100-Transf. p/ Cob. de Despesas com Pessoal de Institutos Públicos 34 494,37 1 853,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35212200-Transf. p/ Cob. de Outros Custos Operacionais de Institutos Públicos 360,35 8 039,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35214200-Transf. p/ Cobertura de Outros Despesas Operacionais da RAP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 027,12 0,00
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35215100-Transf. p/ Cob. de Despesas com Pessoal das Câmaras Distritais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 139,71

35215200-Transf. p/ Cob. de Outros Desp. Oper. das Câmaras Distritais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 988,21

35219000-Transferências Correntes para Outros Organismos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3522-Transferências para Instituições Sem Fins Lucrativos (Particulares) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35220000-Transf. p/ Instituições Sem Fins Lucrativos (Particulares) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3523-Transferências Correntes para Famílias 5 997,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35231000-Pensão de Reforma e Antigos Combatentes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35233000-Bolsas de Estudos 5 997,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35239000-Outras Transferências Correntes para Famílias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3526-Transferências Correntes para o Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35261000-Transf. Corr. para Governos e Organizações Internacionais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

353-Outras Despesas Correntes 15 051,32 28 412,80 44 522,21 2 408,71 14 559,92 0,00 0,00

3532-Despesas de Caráter Reservado 37,20 32,24 36,44 34,10 37,20 0,00 0,00

35320000-Despesas de Caráter Reservado 37,20 32,24 36,44 34,10 37,20 0,00 0,00

3533-Subsídios às Autoridades Públicas 241,28 220,38 220,56 194,82 212,01 0,00 0,00

35331000-Subsídio Habitacional (Renda de Casas) 120,00 115,60 132,90 130,00 130,00 0,00 0,00

35332000-Subsídio de Água e Energia 39,05 70,87 57,42 33,30 44,10 0,00 0,00

35333000-Subsídio de Comunicação 82,23 33,91 30,24 31,52 37,91 0,00 0,00

3539-Outras Despesas Correntes Diversas 14 772,85 28 160,18 44 265,21 2 179,79 14 310,71 0,00 0,00

35390000-Outras Despesas Correntes Diversas 14 772,85 28 160,18 44 265,21 2 179,79 14 310,71 0,00 0,00

36-DESPESAS CORR. EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

360-DESPESAS CORR. EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3600-DESPESAS CORR. EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36000000-DESPESAS CORR. EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4-DESPESAS DE CAPITAL 21 622,41 167 057,74 10 893,83 5 823,39 91 643,99 7 383,10 2 000,00

41-INVESTIMENTOS 21 622,41 167 057,74 9 653,84 5 759,06 91 643,99 7 383,10 0,00
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411-Aquisição de Bens de Capital Fixo 21 622,41 167 057,74 9 653,84 5 759,06 91 643,99 7 383,10 0,00

4111-Aquisições e Construções 6 283,53 22 601,01 0,00 1 640,00 3 729,12 3 383,10 0,00

41111000-Estudo de Viabilidade e Assistência Técnica 0,00 13 395,44 0,00 0,00 3 729,12 383,10 0,00

41112000-Aquisição e Construção de Imóveis 6 283,53 9 205,57 0,00 1 640,00 0,00 3 000,00 0,00

4112-Obras de Reabilitação e Instalações 15 338,88 88 829,00 9 653,84 4 119,06 87 914,87 4 000,00 0,00

41120000-Obras de Reabilitação e Instalações 15 338,88 88 829,00 9 653,84 4 119,06 87 914,87 4 000,00 0,00

4113-Meios e Equipamentos de Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41130000-Meios e Equipamentos de Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4114-Máquinas e Equipamentos 0,00 55 627,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41140000-Máquinas e Equipamentos 0,00 55 627,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4119-Outros Bens de Capital Fixo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41190000-Outros Bens de Capital Fixo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42-TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 1 239,99 64,33 0,00 0,00 2 000,00

421-Transferências de Capital Internas 0,00 0,00 1 239,99 64,33 0,00 0,00 2 000,00

4211-Transferências de Capital para as Câmaras Distritais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

42111000-Transferências de Capital para Serviços Autônomos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

42114000-Transferências de Capital para Região Autónoma do Príncipe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42115000-Transferências de Capital para as Câmaras Distritais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4219-Outras Transferências de Capital 0,00 0,00 1 239,99 64,33 0,00 0,00 0,00

42190000-Outras Transferências de Capital 0,00 0,00 1 239,99 64,33 0,00 0,00 0,00

43-DESPESAS DE CAPITAL FINANCEIRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

432-Amortização de Passivos Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4321-Amortização da Dívida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43212100-Amortização da Dívida Externa a Governos e Organizações Internacionais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44-DESP. CAPITAL DE EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

440-DESP. CAPITAL DE EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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4400-DESP. CAPITAL DE EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44000000-DESP. CAPITAL DE EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31111000-Pessoal Civil do Quadro (Salário Base) Soma 114 702,09 5 854,05 53 207,45 1 937,42 7 671,94 0,00 0,00

31112000-Pessoal Civil Aguardando Aposentação Soma 2 384,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31121000-Pessoal Civil Além Quadros Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31123000-Pessoal Civil Em Regime de Tarefa ou Avença Soma 144,63 0,00 0,00 2,88 0,00 0,00 0,00

31129000-Pessoal Civil Em Outras Situações Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31131000-Décimo Terceiro Mês do Pessoal Civil (Subsídio de Natal) Soma 0,00 0,00 49,23 0,32 0,00 0,00 0,00

31132000-Gratificações Permanentes do Pessoal Civil Soma 40 630,36 313,13 15 081,42 27,91 66,03 0,00 0,00

31133000-Representação do Pessoal Civil Soma 81,15 195,21 134,02 114,63 164,57 0,00 0,00

31141000-Gratificações Eventuais do Pessoal Civil Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31143000-Horas Extraordinárias do Pessoal Civil Soma 129 714,48 1 008,95 113 582,55 873,87 1 070,13 0,00 0,00

31149000-Outros Abonos em Numerário do Pessoal Civil Soma 427,79 424,57 217,95 256,28 1 026,88 0,00 0,00

31210000-Venc. Remun. Permanentes do Pessoal Militar (Salário Base) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31221000-Décimo Terceiro Mês do Pessoal Militar (Subsídio de Natal) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31223000-Subsídios Permanentes do Pessoal Militar Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31224000-Representação do Pessoal Militar Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31225000-Pensões de Reserva do Pessoal Militar Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31226000-Outros Abonos em Numerário do Pessoal Militar Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32100000-Contribuições do Empregador para a Segurança Social (6%) Soma 9 064,15 406,68 3 979,15 140,24 535,23 0,00 0,00

33111000-Material de Consumo de Secretaria Soma 60,96 46,59 283,29 5,85 10,21 0,00 0,00

33112000-Combustíveis e Lubrificantes Soma 813,44 853,93 1 471,91 418,62 1 182,71 0,00 0,00

33113000-Víveres, Géneros Alimentícios e Alojamento Soma 0,00 0,00 13 623,08 0,00 0,00 0,00 0,00

33114000-Material de Consumo Corr. Especializado (Específ. cada Sector) Soma 2 157,22 0,37 35,80 0,00 0,00 0,00 0,00

33115000-Matérias-Primas e Subsidiárias Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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33116000-Material de Transportes e Peças Soma 0,00 0,00 52,16 0,00 0,00 0,00 0,00

33119000-Outros Bens de Consumo Não Duradouros Soma 0,00 20,82 151,72 0,00 3,96 0,00 0,00

33121000-Bens Duradouros de Especialidade Soma 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33129000-Outros Bens Duradouros Soma 32,84 12,86 30,22 15,05 3,35 0,00 0,00

33211000-Serviços de Água e Energia Soma 10 759,46 2 779,68 12 463,02 0,00 2 862,93 0,00 0,00

33212000-Serviços de Comunicação Soma 1 690,48 1 363,87 2 456,90 758,26 807,48 0,00 0,00

33213000-Serviços de Saúde Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33214000-Serviços de Ensino e Formação Soma 479,50 96,09 29,84 86,77 50,62 0,00 0,00

33216000-Serviços de Vigilância Soma 0,00 0,00 28,51 0,00 0,00 0,00 0,00

33217000-Serviços de Auditoria e Consultoria Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33221000-Seguros Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33222000-Serviços de Manutenção e Conservação Soma 4 639,67 32,40 211,78 2,35 62,95 0,00 0,00

33223000-Serviços de Informática Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33224000-Serviços Bancários Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33225000-Representação de serviço Soma 0,00 12,04 16,66 5,10 7,50 0,00 0,00

33231000-Locação de Bens Imóveis (Edifícios) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33232000-Locação de Bens Móveis (Equip., Inclusive os de Informática) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33241000-Bilhetes de Passagens Soma 5,39 47,02 236,14 138,18 42,70 0,00 0,00

33242000-Subsídios de Deslocação Soma 125,08 163,27 561,21 213,93 339,37 0,00 0,00

33290000-Outros Serviços Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34200000-Juros da Dívida Externa Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35211100-Transf. p/ Cob. de despesas com Pessoal de Serviços Autónomos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35211200-Transf. p/ Cob. de Outros Custos Operacionais de Serviços Autónomos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35212100-Transf. p/ Cob. de Despesas com Pessoal de Institutos Públicos Soma 34 494,37 1 853,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35212200-Transf. p/ Cob. de Outros Custos Operacionais de Institutos Públicos Soma 360,35 8 039,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35214200-Transf. p/ Cobertura de Outros Despesas Operacionais da RAP Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 027,12 0,00
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35215100-Transf. p/ Cob. de Despesas com Pessoal das Câmaras Distritais Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 139,71

35215200-Transf. p/ Cob. de Outros Desp. Oper. das Câmaras Distritais Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 988,21

35219000-Transferências Correntes para Outros Organismos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35220000-Transf. p/ Instituições Sem Fins Lucrativos (Particulares) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35231000-Pensão de Reforma e Antigos Combatentes Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35233000-Bolsas de Estudos Soma 5 997,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35239000-Outras Transferências Correntes para Famílias Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35261000-Transf. Corr. para Governos e Organizações Internacionais Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35320000-Despesas de Caráter Reservado Soma 37,20 32,24 36,44 34,10 37,20 0,00 0,00

35331000-Subsídio Habitacional (Renda de Casas) Soma 120,00 115,60 132,90 130,00 130,00 0,00 0,00

35332000-Subsídio de Água e Energia Soma 39,05 70,87 57,42 33,30 44,10 0,00 0,00

35333000-Subsídio de Comunicação Soma 82,23 33,91 30,24 31,52 37,91 0,00 0,00

35390000-Outras Despesas Correntes Diversas Soma 14 772,85 28 160,18 44 265,21 2 179,79 14 310,71 0,00 0,00

36000000-DESPESAS CORR. EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41111000-Estudo de Viabilidade e Assistência Técnica Soma 0,00 13 395,44 0,00 0,00 3 729,12 383,10 0,00

41112000-Aquisição e Construção de Imóveis Soma 6 283,53 9 205,57 0,00 1 640,00 0,00 3 000,00 0,00

41120000-Obras de Reabilitação e Instalações Soma 15 338,88 88 829,00 9 653,84 4 119,06 87 914,87 4 000,00 0,00

41130000-Meios e Equipamentos de Transportes Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41140000-Máquinas e Equipamentos Soma 0,00 55 627,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41190000-Outros Bens de Capital Fixo Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42111000-Transferências de Capital para Serviços Autônomos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

42114000-Transferências de Capital para Região Autónoma do Príncipe Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42115000-Transferências de Capital para as Câmaras Distritais Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42190000-Outras Transferências de Capital Soma 0,00 0,00 1 239,99 64,33 0,00 0,00 0,00

43212100-Amortização da Dívida Externa a Governos e Organizações Internacionais Soma0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44000000-DESP. CAPITAL DE EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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(Milhares de Dobras) TOTAL GERAL 395 438,67 219 000,20 273 320,06 13 229,75 122 112,44 53 410,22 14 127,92
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3-DESPESAS CORRENTES 4 787,12 4 205,01 4 147,97 7 023,51 6 593,81 287 953,38 1 825 578,07

31-DESPESAS COM O PESSOAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 828,86 818 029,44

311-Despesas com o Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 828,86 613 784,16

3111-Venc. Remun. Permanentes do Pessoal Civil do Quadro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 828,86 246 885,32

31111000-Pessoal Civil do Quadro (Salário Base) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 828,86 244 501,23

31112000-Pessoal Civil Aguardando Aposentação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 384,08

3112-Venc. Remun. Permanentes do Pessoal Civil Fora do Quadro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205,61

31121000-Pessoal Civil Além Quadros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31123000-Pessoal Civil Em Regime de Tarefa ou Avença 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205,61

31129000-Pessoal Civil Em Outras Situações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3113-Subsídios e Gratificações do Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 829,36

31131000-Décimo Terceiro Mês do Pessoal Civil (Subsídio de Natal) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,53

31132000-Gratificações Permanentes do Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 566,99

31133000-Representação do Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 204,85

3114-Remunerações Variáveis ou Eventuais do Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 287 863,87

31141000-Gratificações Eventuais do Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31143000-Horas Extraordinárias do Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 278 326,65

31149000-Outros Abonos em Numerário do Pessoal Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 537,22

312-Despesas com o Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 204 245,27

3121-Venc. Remun. Permanentes do Pessoal Militar (Salário Base) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 874,80

31210000-Venc. Remun. Permanentes do Pessoal Militar (Salário Base) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 874,80

3122-Subsídios e Gratificações do Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 370,47

31221000-Décimo Terceiro Mês do Pessoal Militar (Subsídio de Natal) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31223000-Subsídios Permanentes do Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 481,50

31224000-Representação do Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 175,00

31225000-Pensões de Reserva do Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 159,64
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31226000-Outros Abonos em Numerário do Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 554,33

32-CONTRIBUIÇÕES DO EMPREGADOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 520,03

321-Contribuições do Empregador para a Segurança Social (6%) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 520,03

3210-Contribuições do Empregador para a Segurança Social (6%) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 520,03

32100000-Contribuições do Empregador para a Segurança Social (6%) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 520,03

33-DESPESAS COM BENS E SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 709,22 253 424,31

331-Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 835,02 58 044,95

3311-Bens de Consumo Não Duradouros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 732,40

33111000-Material de Consumo de Secretaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 166,33

33112000-Combustíveis e Lubrificantes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 839,17

33113000-Víveres, Géneros Alimentícios e Alojamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 076,18

33114000-Material de Consumo Corr. Especializado (Específ. cada Sector) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 209,54

33115000-Matérias-Primas e Subsidiárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33116000-Material de Transportes e Peças 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132,26

33119000-Outros Bens de Consumo Não Duradouros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308,93

3312-Bens Duradouros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 835,02 5 312,55

33121000-Bens Duradouros de Especialidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,20

33129000-Outros Bens Duradouros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 835,02 5 238,35

332-Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 874,20 195 379,35

3321-Serviços de Terceiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 902,64 168 113,51

33211000-Serviços de Água e Energia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 237,27 126 562,05

33212000-Serviços de Comunicação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 723,35 28 938,50

33213000-Serviços de Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 438,08 6 992,08

33214000-Serviços de Ensino e Formação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 503,95 5 252,62

33216000-Serviços de Vigilância 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 368,26

33217000-Serviços de Auditoria e Consultoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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3322-Outros Serviços de Terceiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 759,64

33221000-Seguros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 848,50

33222000-Serviços de Manutenção e Conservação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 182,44

33223000-Serviços de Informática 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,37

33224000-Serviços Bancários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 464,47

33225000-Representação de serviço 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 245,87

3323-Locação de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 893,52

33231000-Locação de Bens Imóveis (Edifícios) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 893,52

33232000-Locação de Bens Móveis (Equip., Inclusive os de Informática) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3324-Encargos com Viagens (Deslocação) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 921,03

33241000-Bilhetes de Passagens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 758,75

33242000-Subsídios de Deslocação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 162,29

3329-Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 971,56 2 691,65

33290000-Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 971,56 2 691,65

34-JUROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 520,19 65 520,19

342-Juros da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 520,19 65 520,19

3420-Juros da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 520,19 65 520,19

34200000-Juros da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 520,19 65 520,19

35-SUBSÍDIOS E TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 4 787,12 4 205,01 4 147,97 7 023,51 6 593,81 10 780,95 531 926,62

352-Transferências Correntes 4 787,12 4 205,01 4 147,97 7 023,51 6 593,81 1 983,18 266 047,85

3521-Transferências Correntes para Outros Níveis de Governo 4 787,12 4 205,01 4 147,97 7 023,51 6 593,81 0,00 253 138,40

35211100-Transf. p/ Cob. de despesas com Pessoal de Serviços Autónomos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 144,69

35211200-Transf. p/ Cob. de Outros Custos Operacionais de Serviços Autónomos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 515,65

35212100-Transf. p/ Cob. de Despesas com Pessoal de Institutos Públicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 347,93

35212200-Transf. p/ Cob. de Outros Custos Operacionais de Institutos Públicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 939,27

35214200-Transf. p/ Cobertura de Outros Despesas Operacionais da RAP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 027,12
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35215100-Transf. p/ Cob. de Despesas com Pessoal das Câmaras Distritais 3 185,77 2 040,02 2 354,31 4 407,07 3 460,52 0,00 24 587,40

35215200-Transf. p/ Cob. de Outros Desp. Oper. das Câmaras Distritais 1 601,35 2 164,98 1 793,67 2 616,44 3 133,29 0,00 14 297,93

35219000-Transferências Correntes para Outros Organismos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 278,41

3522-Transferências para Instituições Sem Fins Lucrativos (Particulares) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442,77 442,77

35220000-Transf. p/ Instituições Sem Fins Lucrativos (Particulares) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442,77 442,77

3523-Transferências Correntes para Famílias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 540,41 12 466,68

35231000-Pensão de Reforma e Antigos Combatentes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 540,41 1 540,41

35233000-Bolsas de Estudos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 997,43

35239000-Outras Transferências Correntes para Famílias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 928,83

3526-Transferências Correntes para o Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35261000-Transf. Corr. para Governos e Organizações Internacionais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

353-Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 797,77 265 878,77

3532-Despesas de Caráter Reservado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 743,02

35320000-Despesas de Caráter Reservado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 743,02

3533-Subsídios às Autoridades Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 062,30

35331000-Subsídio Habitacional (Renda de Casas) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 192,92

35332000-Subsídio de Água e Energia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 905,66

35333000-Subsídio de Comunicação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 963,71

3539-Outras Despesas Correntes Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 797,77 258 073,44

35390000-Outras Despesas Correntes Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 797,77 258 073,44

36-DESPESAS CORR. EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 114,16 127 157,50

360-DESPESAS CORR. EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 114,16 127 157,50

3600-DESPESAS CORR. EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 114,16 127 157,50

36000000-DESPESAS CORR. EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 114,16 127 157,50

4-DESPESAS DE CAPITAL 2 000,00 2 000,00 2 450,00 3 000,04 2 000,00 137 205,12 496 914,73

41-INVESTIMENTOS 0,00 0,00 450,00 0,00 0,00 11 748,32 356 071,80
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411-Aquisição de Bens de Capital Fixo 0,00 0,00 450,00 0,00 0,00 11 748,32 356 071,80

4111-Aquisições e Construções 0,00 0,00 450,00 0,00 0,00 524,36 67 788,58

41111000-Estudo de Viabilidade e Assistência Técnica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524,36 44 907,75

41112000-Aquisição e Construção de Imóveis 0,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 22 880,82

4112-Obras de Reabilitação e Instalações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 223,96 228 537,53

41120000-Obras de Reabilitação e Instalações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 223,96 228 537,53

4113-Meios e Equipamentos de Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00

41130000-Meios e Equipamentos de Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00

4114-Máquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 545,70

41140000-Máquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 545,70

4119-Outros Bens de Capital Fixo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41190000-Outros Bens de Capital Fixo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42-TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 2 000,00 2 000,00 2 000,00 3 000,04 2 000,00 0,00 15 386,12

421-Transferências de Capital Internas 2 000,00 2 000,00 2 000,00 3 000,04 2 000,00 0,00 15 386,12

4211-Transferências de Capital para as Câmaras Distritais 2 000,00 2 000,00 2 000,00 3 000,04 2 000,00 0,00 13 106,80

42111000-Transferências de Capital para Serviços Autônomos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 106,76

42114000-Transferências de Capital para Região Autónoma do Príncipe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42115000-Transferências de Capital para as Câmaras Distritais 2 000,00 2 000,00 2 000,00 3 000,04 2 000,00 0,00 11 000,04

4219-Outras Transferências de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 279,32

42190000-Outras Transferências de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 279,32

43-DESPESAS DE CAPITAL FINANCEIRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 344,01 116 344,01

432-Amortização de Passivos Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 344,01 116 344,01

4321-Amortização da Dívida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 344,01 116 344,01

43212100-Amortização da Dívida Externa a Governos e Organizações Internacionais0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 344,01 116 344,01

44-DESP. CAPITAL DE EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 112,80 9 112,80

440-DESP. CAPITAL DE EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 112,80 9 112,80
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4400-DESP. CAPITAL DE EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 112,80 9 112,80

44000000-DESP. CAPITAL DE EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 112,80 9 112,80

31111000-Pessoal Civil do Quadro (Salário Base) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 828,86 244 501,23

31112000-Pessoal Civil Aguardando Aposentação Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 384,08

31121000-Pessoal Civil Além Quadros Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31123000-Pessoal Civil Em Regime de Tarefa ou Avença Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205,61

31129000-Pessoal Civil Em Outras Situações Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31131000-Décimo Terceiro Mês do Pessoal Civil (Subsídio de Natal) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,53

31132000-Gratificações Permanentes do Pessoal Civil Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 566,99

31133000-Representação do Pessoal Civil Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 204,85

31141000-Gratificações Eventuais do Pessoal Civil Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31143000-Horas Extraordinárias do Pessoal Civil Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 278 326,65

31149000-Outros Abonos em Numerário do Pessoal Civil Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 537,22

31210000-Venc. Remun. Permanentes do Pessoal Militar (Salário Base) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 874,80

31221000-Décimo Terceiro Mês do Pessoal Militar (Subsídio de Natal) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31223000-Subsídios Permanentes do Pessoal Militar Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 481,50

31224000-Representação do Pessoal Militar Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 175,00

31225000-Pensões de Reserva do Pessoal Militar Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 159,64

31226000-Outros Abonos em Numerário do Pessoal Militar Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 554,33

32100000-Contribuições do Empregador para a Segurança Social (6%) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 520,03

33111000-Material de Consumo de Secretaria Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 166,33

33112000-Combustíveis e Lubrificantes Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 839,17

33113000-Víveres, Géneros Alimentícios e Alojamento Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 076,18

33114000-Material de Consumo Corr. Especializado (Específ. cada Sector) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 209,54

33115000-Matérias-Primas e Subsidiárias Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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33116000-Material de Transportes e Peças Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132,26

33119000-Outros Bens de Consumo Não Duradouros Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308,93

33121000-Bens Duradouros de Especialidade Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,20

33129000-Outros Bens Duradouros Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 835,02 5 238,35

33211000-Serviços de Água e Energia Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 237,27 126 562,05

33212000-Serviços de Comunicação Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 723,35 28 938,50

33213000-Serviços de Saúde Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 438,08 6 992,08

33214000-Serviços de Ensino e Formação Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 503,95 5 252,62

33216000-Serviços de Vigilância Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 368,26

33217000-Serviços de Auditoria e Consultoria Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33221000-Seguros Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 848,50

33222000-Serviços de Manutenção e Conservação Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 182,44

33223000-Serviços de Informática Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,37

33224000-Serviços Bancários Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 464,47

33225000-Representação de serviço Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 245,87

33231000-Locação de Bens Imóveis (Edifícios) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 893,52

33232000-Locação de Bens Móveis (Equip., Inclusive os de Informática) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33241000-Bilhetes de Passagens Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 758,75

33242000-Subsídios de Deslocação Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 162,29

33290000-Outros Serviços Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 971,56 2 691,65

34200000-Juros da Dívida Externa Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 520,19 65 520,19

35211100-Transf. p/ Cob. de despesas com Pessoal de Serviços Autónomos Soma0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 144,69

35211200-Transf. p/ Cob. de Outros Custos Operacionais de Serviços Autónomos Soma0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 515,65

35212100-Transf. p/ Cob. de Despesas com Pessoal de Institutos Públicos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 347,93

35212200-Transf. p/ Cob. de Outros Custos Operacionais de Institutos Públicos Soma0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 939,27

35214200-Transf. p/ Cobertura de Outros Despesas Operacionais da RAP Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 027,12
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35215100-Transf. p/ Cob. de Despesas com Pessoal das Câmaras Distritais Soma3 185,77 2 040,02 2 354,31 4 407,07 3 460,52 0,00 24 587,40

35215200-Transf. p/ Cob. de Outros Desp. Oper. das Câmaras Distritais Soma 1 601,35 2 164,98 1 793,67 2 616,44 3 133,29 0,00 14 297,93

35219000-Transferências Correntes para Outros Organismos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 278,41

35220000-Transf. p/ Instituições Sem Fins Lucrativos (Particulares) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442,77 442,77

35231000-Pensão de Reforma e Antigos Combatentes Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 540,41 1 540,41

35233000-Bolsas de Estudos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 997,43

35239000-Outras Transferências Correntes para Famílias Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 928,83

35261000-Transf. Corr. para Governos e Organizações Internacionais Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35320000-Despesas de Caráter Reservado Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 743,02

35331000-Subsídio Habitacional (Renda de Casas) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 192,92

35332000-Subsídio de Água e Energia Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 905,66

35333000-Subsídio de Comunicação Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 963,71

35390000-Outras Despesas Correntes Diversas Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 797,77 258 073,44

36000000-DESPESAS CORR. EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 114,16 127 157,50

41111000-Estudo de Viabilidade e Assistência Técnica Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524,36 44 907,75

41112000-Aquisição e Construção de Imóveis Soma 0,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 22 880,82

41120000-Obras de Reabilitação e Instalações Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 223,96 228 537,53

41130000-Meios e Equipamentos de Transportes Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00

41140000-Máquinas e Equipamentos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 545,70

41190000-Outros Bens de Capital Fixo Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42111000-Transferências de Capital para Serviços Autônomos Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 106,76

42114000-Transferências de Capital para Região Autónoma do Príncipe Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42115000-Transferências de Capital para as Câmaras Distritais Soma 2 000,00 2 000,00 2 000,00 3 000,04 2 000,00 0,00 11 000,04

42190000-Outras Transferências de Capital Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 279,32

43212100-Amortização da Dívida Externa a Governos e Organizações Internacionais Soma0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 344,01 116 344,01

44000000-DESP. CAPITAL DE EXERC. ANTERIORES (Ano Económico Findo) Soma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 112,80 9 112,80
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(Milhares de Dobras) TOTAL GERAL 6 787,12 6 205,01 6 597,97 10 023,54 8 593,81 425 158,50 2 322 492,80
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